
АДМИНИСТРАЦИЯ
УЛЁТОВСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«ДА» июля 2025 года № <&ЛЗ/п
с.Улёты

Об утверждении Порядка разработки и Формы среднесрочного 
финансового плана Улётовского муниципального округа 
Забайкальского края

В соответствии со статьёй 174 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Уставом Улётовского муниципального округа Забайкальского 
края, принятым решением Совета Улётовского муниципального округа 
Забайкальского края от 12.11.2024 № 25, Положением о бюджетном процессе 
в Улётовском муниципальном округе Забайкальского края, утверждённым 
решением Совета Улётовского муниципального округа Забайкальского края 
от 04.03.2025 № 131, администрация Улётовского муниципального округа 
Забайкальского края п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить Порядок разработки среднесрочного финансового плана 
Улётовского муниципального округа Забайкальского края согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Форму среднесрочного финансового плана Улётовского 
муниципального округа Забайкальского края на 2025-2027 годы согласно 
приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Направить копию настоящего постановления в Совет Улётовского 
муниципального округа Забайкальского края.

4. Признать утратившими силу постановление администрации 
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 
18.12.2015 № 337/н «Об утверждении Порядка разработки и Формы 
среднесрочного финансового плана муниципального района «Улётовский 
район» Забайкальского края».

5. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) 
на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе 
«Документы» - «Правовые акты администрации» - ЬЦр8://и1е1:оу.75.ги/.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя Комитета по финансам администрации Улётовского 
муниципального округа Забайкальского края (Осипова Н.В.).

И.о. главы Улётовского муниципального 
округа Забайкальского края В.А. Горковенко



Приложение 1
к постановлению администрации 

Улётовского муниципального округа 
Забайкальского края . 

от «<*_» июля 2025 года № /н

ПОРЯДОК
разработки и Формы среднесрочного финансового плана Улётовского 

муниципального округа Забайкальского края

Порядок разработки среднесрочного финансового плана Улётовского 
муниципального округа Забайкальского края (далее-муниципальный округ) 
разработан в соответствии со статьёй 174 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Уставом Улётовского муниципального округа Забайкальского края, 
принятым решением Совета Улётовского муниципального округа 
Забайкальского края от 12.11.2024 № 25, Положением о бюджетном процессе в 
Улётовском муниципальном округе Забайкальского края, утверждённым 
решением Совета Улётовского муниципального округа Забайкальского края от 
04.03.2025 № 131, и определяет порядок организации работы администрации 
Улётовского муниципального округа Забайкальского края при разработке 
среднесрочного финансового плана Улётовского муниципального округа 
Забайкальского края.

1. Под среднесрочным финансовым планом муниципального округа 
понимается документ, содержащий основные параметры местного бюджета.

2. Проект среднесрочного финансового плана муниципального округа 
утверждается местной администрацией муниципального округа и 
представляется в Совет муниципального округа одновременно с проектом 
бюджета.

3. Значения показателей среднесрочного финансового плана 
муниципального округа и основных показателей проекта бюджета должны 
соответствовать друг другу.

4. Утвержденный среднесрочный финансовый план муниципального 
округа должен содержать следующие параметры:

4.1 прогнозируемый общий объём доходов и расходов 
соответствующего бюджета и консолидированного бюджета муниципального 
округа;

4.2 объёмы бюджетных ассигнований по главным распорядителям 
бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям и видам 
расходов классификации расходов бюджетов;

4.3 дефицит (профицит) бюджета;
4.4 верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января 

года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым 
годом и каждым годом планового периода).

5. Показатели среднесрочного финансового плана муниципального 
округа носят индикативный характер и могут быть изменены при разработке и 
утверждении среднесрочного финансового плана муниципального округа на 
очередной финансовый год и плановый период.

6. Среднесрочный финансовый план муниципального образования 
разрабатывается путем уточнения параметров указанного плана на плановый



период и добавления параметров на второй год планового периода.
В пояснительной записке к проекту среднесрочного финансового плана 

муниципального округа приводится обоснование параметров среднесрочного 
финансового плана, в том числе их сопоставление с ранее одобренными 
параметрами с указанием причин планируемых изменений.



Приложение 2
к постановлению администрации 

Улётовского муниципального округа 
Забайкальского края 

от «Л :»  июля 2025 года№

ФОРМА
среднесрочного финансового плана Улётовского муниципального округа 

Забайкальского края на 2025-2027 годы

Показатели Плановый период
2025 год 2026 год 2027 год

Муниципальный округ
Налоговые доходы

в том числе:
НДФЛ
Налог на совокупный доход
Налог на добычу полезных 
ископаемых
Государственная пошлина
Неналоговые доходы
Доходы с учётом акцизов на 
дорожное хозяйство
Расходы
Профицит (+), дефицит (-)

Итого по бюджету Улётовского муниципального округа Забайкальского
края

Доходы
Расходы

Профицит(+), Дефицит (-)
Муниципальный долг 
Улётовского
муниципального округа 
Забайкальского края



РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 
по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам, подпрограммам и не программным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, классификации расходов бюджета муниципального
округа на 2025 плановый период 2026-2027 годы

Наименование показателя

Коды

Сумма 
(тыс. 
рублей) 
2025 год

Сумма 
(тыс. 
рублей) 
2026 год

Сумма 
(тыс. 
рублей) 
2027 год

РЗ ПР ЦСР ВР

1 2 3 4 5
Общегосударственные вопросы 01
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации 
муниципального образования

01 02

Не программная деятельность 01 02 88

Высшее должностное лицо 
муниципального образования

01 02 88 0 00 20300

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 02 88 0 00 20300 100

Расходы на выплату персоналу 
государственных органов

01 02 88 0 00 20300 120



Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

01 02 88 0 00 20300 121

Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда

01 02 88 0 00 20300 122

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на выплаты 
работникам учреждений

01 02 88 0 00 20300 129

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 02 88 0 00 2030 200

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

01 02 88 0 00 20300 240

Прочие работы, услуги 01 02 88 0 00 20300 244
Субсидия бюджетам муниципальных 
округов в целях софинансирования 
расходных обязательств 
муниципального округа по оплате 
труда работников бюджетной сферы

01 02 88 0 00 88180 120

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

01 02 88 0 00 88180 121

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти

01 03

Не программная деятельность 01 03 88
Центральный аппарат 01 03 88 0 00 20400

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами,

01 03 88 0 00 20400 100



казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персонал 
государственных органов

01 03 88 0 00 20400 120

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

01 03 88 0 00 20400 121

Иные выплаты персоналу, за 
исключение фонда оплаты труда

01 03 88 0 00 20400 12

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на выплаты 
работникам учреждений

01 03 88 0 00 20400 129

Закупка товаров, работ услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 03 88 0 00 20400 200

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

01 03 88 0 00 20400 240

Закупка товаров работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий

01 03 88 0 00 20400 240

Прочие работы и услуги 01 03 88 0 00 20400 244

Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей

01 03 88 0 00 20400 852

Иные бюджетные ассигнования 01 03 88 0 00 20400 800
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 03 88 0 00 20400 851

Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей

01 03 88 0 00 20400 852



Председатель законодательного 
(представительного) органа 
муниципального образования

01 03 88 0 00 21100

Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов

01 03 88 0 00 21100 120

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

01 03 88 0 00 21100 121

Иные выплат персоналу, за 
исключение фонда оплаты труда

01 03 88 0 00 21100 123

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на выплаты 
работникам учреждений

01 03 88 0 00 21100 129

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

01 03 88 0 00 21100 200

Прочие работы, услуги 01 03 88 0 00 21100 244

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

01 04

Не программная деятельность 01 04 88

Центральный аппарат 01 04 88 0 00 20400

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями органами 
управления государственные и

01 04 88 0 00 20400 100



внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов

01 04 88 0 00 20400 120

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

01 04 88 0 00 20400 121

Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда

01 04 88 0 00 20400 122

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на выплаты 
работникам учреждений

01 04 88 0 00 20400 129

Иные бюджетные ассигнования 01 04 88 0 00 20400 200

Уплата налогов сборов и иных 
платежей

01 04 88 0 00 20400 240

Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей

01 04 88 0 00 2040 800

Иные бюджетные ассигнования 01 04 88 0 00 20400 850
Осуществление государственных 
полномочий в сфере труда

01 04 04 3 08 79206

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 04 3 08 79206 100

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

01 04 04 3 08 79206 120

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

01 04 04 3 08 79206 121



Взносы по обязательному 
социальному страхованию на выплаты 
работникам учреждений

01 04 04 3 08 79206 129

Осуществление государственного 
полномочия по созданию 
административных комиссий в 
Забайкальском крае

01 04 88 0 00 79207

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 88 0 00 79207 200

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 88 0 00 79207 240

Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий

01 04 88 0 00 79207 244

Осуществление государственного 
полномочия по созданию комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите 
их прав и организации деятельности 
этих комиссий

01 04 88 0 00 79210

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 88 0 00 79210 100

Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов

01 04 88 0 00 79210 120



Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

01 04 88 0 00 79210 121

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на выплаты 
работникам учреждений

01 04 88 0 00 79210 12

Единая субвенция местным бюджетам 01 04 88 0 00 79202

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 88 0 00 79202 100

Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов

01 04 88 0 00 79202 120

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

01 04 88 0 00 79202 121

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на выплаты 
работникам учреждений

01 04 88 0 00 79202 129

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 88 0 00 79202 200

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

01 04 88 0 00 79202 240

Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий

01 04 88 0 00 79202 242

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

01 04 88 0 00 79202 244



Субсидия бюджетам муниципальных 
районов в целях софинансирования 
расходных обязательств 
муниципального округа по оплате 
труда работников бюджетной сферы

01 04 88 0 00 88180 120

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

01 04 88 0 00 88180 121

Расходы на осуществление 
полномочий по составлению списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции

01 05 00 0 00 51200 200

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

01 05 00 0 00 51200 244

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово
бюджетного) надзора

01 06

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых органов

01 06 01

Финансовое обеспечение выполнения 
функций муниципальных органов 
власти

01 06 01 0 10 20400

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждения и, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 06 01 0 10 20400 100



Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов

01 06 01 0 10 20400 120

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

01 06 01 0 10 20400 121

Иные выплаты персоналу за 
исключением фонда оплаты труд

01 06 01 0 10 20400 122

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на выплаты 
работникам учреждений

01 06 01 0 10 20400 129

Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов

01 06 00 0 00 22500 100

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

01 06 00 0 00 22500 121

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на выплаты 
работникам учреждений

01 06 00 0 00 22500 129

Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов

01 06 88 0 00 20400

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

01 06 88 0 00 20400 121

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на выплаты 
работникам учреждениям

01 06 88 0 00 20400 129

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

01 06 88 0 00 20400 244

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 06 01 0 10 20400 200

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

01 06 01 0 10 20400 240



Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий

01 06 01 0 10 20400 242

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

01 06 01 0 10 20400 244

Иные бюджетные ассигнования 01 06 01 0 10 20400 800

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 06 01 0 10 20400 8 0

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога

01 06 01 0 10 20400 851

Уплата прочие налогов сборов и иных 
платежей

01 06 01 0 10 20400 852

Не программная деятельность 01 06 88
Единая субвенция местным бюджетам 01 06 88 0 00 79202

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 06 88 0 00 79202 100

Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов

01 06 88 0 00 79202 120

Осуществление государственного 
полномочия по установлению 
нормативов формирования расходов 
на содержание органов местного 
самоуправления

01 06 88 0 00 79216

Закупка товаров, работ и услуг для 01 06 88 0 00 79216 200



обеспечения государственных 
(муниципальных нужд)
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

01 06 88 0 00 79216 240

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

01 06 88 0 00 79216 244

Субсидия бюджетам муниципальных 
районов в целях софинансирования 
расходных обязательств 
муниципального района по оплате 
труда работников бюджетной сферы

01 06 88 0 00 88180 120

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

01 06 88 0 00 88180 121

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

01 07

Не программная деятельность 01 07 88
Проведение выборов в 
представительные органы 
муниципального образования

01 07 88 0 00 02002

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 07 88 0 00 02002 200

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

01 07 88 0 00 02002 240

Прочая закупка товаров работ и услуг 
для государственных нужд

01 07 88 0 00 02002 244

Резервные фонды 01 11
Не программная деятельность 01 11 8

Резервные фонды исполнительных 
органов местного самоуправления

01 11 88 0 00 0700



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 11 88 0 00 07005 200

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

01 11 88 0 00 07005 240

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

01 11 88 0 00 07005 244

Другие общегосударственные 
вопросы

01 13

Администрация Улётовского 
муниципального округа» 
Забайкальского края

01 13

Другие общегосударственные 
вопросы

01 13 01 0 10

Выполнение других обязательств 
государства в области материально- 
технического обеспечения 
деятельности муниципального органа

01 13 01 0 10 93990

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 01 0 10 93990 100

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

01 13 01 0 10 93990 110

Фонд оплаты труда учреждений 01 13 01 0 10 93990 111
Иные выплаты персоналу 
учреждений, за исключением фонда 
оплаты труда

01 13 01 0 10 93990 112



Взносы по обязательному 
социальному страхованию на выплаты 
работникам учреждений

01 13 01 0 10 93990 119

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 01 0 10 93990 200

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

01 13 01 0 10 93990 240

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно коммуникационных 
технологий

01 13 01 0 10 93990 244

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

01 13 01 0 10 93990 247

Иные выплаты населению 01 13 01 0 10 93990 300

Иные выплаты населению 01 13 01 0 10 93990 350

Иные выплаты населению 01 13 01 0 10 93990 360

Иные бюджетные ассигнования 01 13 01 0 10 93990 800

Иные выплаты текущего характера 01 13 01 0 10 93990 851

Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей

01 13 01 0 10 93990 852

Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей

01 13 01 0 10 93990 853

Подготовка проведения 
всероссийской переписи

01 13 88 0 00 54690 200

Подготовка проведения 
всероссийской переписи

01 13 88 0 00 54690 240



Подготовка проведения 
всероссийской переписи

01 13 88 0 00 54690 244

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 00 0 00 04927 200

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

01 13 00 0 00 04927 240

Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий

01 13 00 0 00 04927 244

Не программная деятельность 01 13
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 13 88 0 00 19905 600

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ)

01 13 88 0 00 19905 610

Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ)

01 13 88 0 00 19905 611

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 13 00 0 00 78050 600



Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ)

01 13 00 0 00 78050 610

Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ)

01 13 00 0 00 78050 611

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

02 03

Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов

02 03 00 0 00 51180 110

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

02 03 00 0 00 51180 121

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на выплаты 
работникам учреждений

02 03 00 0 00 51180 129

Единовременной денежной выплаты 
гражданам, оказавшим содействие в 
привлечении граждан к заключению 
контрактов о прохождении военной 
службы в Вооруженных Силах 
Российской Федерации

02 03 00 0 00 П8050 100

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

02 03 00 0 00 П8050 120

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

03



Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

03 09

Муниципальная программа 
«Совершенствование гражданской 
обороны, защиты населения и 
территорий муниципального района 
«Улётовский район» от чрезвычайных 
ситуаций мирного и военного времени 
на 2024-2028 годы»

03 09 88

Проведение мероприятий по 
мобилизационной подготовке

03 09 88 0 00

Закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 09 88 0 00 21801 200

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

03 09 88 0 00 21801 240

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

03 09 88 0 00 21801 244

Национальная экономика 04
Общеэкономические вопросы 04 01
Муниципальная программа «Развитие 
малого и среднего 
предпринимательства в 
муниципальном районе «Улётовский 
район» на 2022-2028 годы

04 01 04

Основные мероприятия «Обеспечение 
условий для развития малого и 
среднего предпринимательства»

04 01 04 0 0



Субсидии (гранты в форме субсидий) 04 01 04 0 01 41001 800

Субсидии (гранты) в форме субсидий 
на финансовое обеспечение затрат

04 01 04 0 01 41001 810

Субсидии (гранты в форме субсидий) 
на финансовое обеспечение затрат в 
связи с производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг не подлежащие 
казначейскому сопровождению

04 01 04 0 01 41001 813

Муниципальная программа 
«Управление муниципальной 
собственностью муниципального 
района «Улётовский район» (2024- 
2028 годы)»

04 01 00 0 00 41001

Закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 01 00 0 00 41001 00

Иные закупки товаров, работ услуг 
для государственных нужд

04 01 00 0 00 41001 240

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

04 01 00 0 00 41001 244

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05
Муниципальная программа 
«Устойчивое развитие сельских 
территорий на 2024-2028 годы и на 
период до 2030 года муниципального 
района «Улётовский район»

04 05 04 0 03 41003

Основное мероприятие «Создание 
комфортных условий 
жизнедеятельности в сельской

04 05 04 0 03 41003 810



местности»
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организации- 
производителям товаров, работ, услуг

04 05 04 0 03 41003 813

Администрирование 
государственного полномочия по 
организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по 
обращению с животными без 
владельцев

04 05 00 0 00 79265

Фонд оплаты труда учреждения 04 05 00 0 00 79265 121

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на выплаты 
работникам учреждений

04 05 00 0 00 79265 129

Закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 05 00 0 00 79265 200

Иные закупки товаров, работ услуг 
для государственных нужд

04 05 00 0 00 79265 240

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

04 05 00 0 00 79265 244

Расходы на осуществление 
государственного полномочия по 
организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по 
обращению с животными без 
владельцев

04 05 00 0 00 77265 240

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

04 05 00 0 00 77265 244

Дорожное хозяйство дорожный 04 09



фонд
Муниципальная программа 
«Содержание уличной дорожной сети 
Улётовского района» на 2024-2028 
годы»

04 09 06

Основное мероприятие «Развитие сети 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения с 
твердым покрытием до сельских 
населенных пунктов, не имеющих 
круглогодичной связи с сетью 
автомобильных дорог общего 
пользования»

04 09 06 0 04

Проектирование и строительство 
(реконструкцию) автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения с твердым покрытием до 
сельских населенных пунктов, не 
имеющих круглогодичной связи с 
сетью автомобильных дорог общего 
пользования, а также и капитальный 
ремонт

04 09 06 0 04 4431

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

04 09 06 0 04 44315 240

Бюджетные инвестиции 04 09 06 0 04 44315 240

Бюджетные инвестиции в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

04 09 06 0 04 44315 244



Основное мероприятие 
«Проектирование и строительство 
(реконструкция) автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения»

04 09 88 0 00

Проектирование и строительство 
(реконструкция) автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения

04 09 88 0 00 84315

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 88 0 00 84315 200

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

04 09 88 0 00 84315 240

Прочая закупка товаров, работ, услуг 
для государственных нуж

04 09 88 0 00 84315 244

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 00 0 008ДО 17 200

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

04 09 00 0 008ДО 17 240

Прочая закупка товаров, работ, услуг 
для государственных нужд

04 09 00 0 008ДО 17 244

Жилищно-коммунальное хозяйство 05
Коммунальное хозяйство 05 02

Муниципальная программа 
«Территориальное развитие 
муниципального района «Улётовский 
район» на 2022-2028 годы»

05 02 88



Подпрограмма «Комплексное 
развитие систем коммунальной 
инфраструктуры муниципального 
района «Улётовский район на 2024- 
2028 годы»

05 02 88

Основное мероприятие 
«Модернизация объектов 
теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения»

05 02 88 0 00

Модернизация объектов 
теплоэнергетики и капитальный 
ремонт объектов коммунальной 
инфраструктуры, находящихся в 
муниципальной собственности

05 02 88 0 00 52106

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 88 0 00 52106 200

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

05 02 88 0 00 52106 240

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

05 02 88 0 00 52106 244

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иных некоммерческим 
организациям

05 02 01 0 10 52106 600

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ)

05 02 01 0 10 52106 620

Субсидии автономным учреждениям 05 02 01 0 10 52106 621



на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ)
Благоустройство 05 03
Субсидия на реализацию программ 
формирование современной 
городской среды

05 03 88 0Р2 55550 200

Субсидии бюджетам на поддержку 
муниципальных программ 
формирования современной 
городской среды

05 03 88 0Р2 55550 240

Субсидии бюджетам на поддержку 
муниципальных программ 
формирования современной 
городской среды

05 03 88 0Р2 55550 244

Субсидия на реализацию мероприятий 
по комплексному развитию сельских 
территорий

05 03 00 0 00 Ь5763 200

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

05 03 00 0 00 Ь5763 240

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

05 03 00 0 00 Ь5763 244

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

05 03 00 0И4 55550 600

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение

05 03 00 0И4 55550 610



работ)
Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ)

05 03 00 0И4 55550 612

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 88 0 00 Д8050 200

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для госуда ственных нужд

05 03 88 0 00 Д8050 240

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

05 03 88 0 00 Д8050 244

Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды

06

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 05 00 0 00 7 264 240

Прочая закупка товаров, работ, услуг 
для государственных нужд

06 05 00 0 00 77264 244

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

06 05 00 0 00 77264 600

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ)

06 05 00 0 00 77264 610

Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение

06 05 00 0 00 77264 611



муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ)
Образование 07
Дошкольное образование 07 01
Муниципальная программа «Развитие 
образования муниципального района 
«Улётовский район» на 2024-2028 
год»

07 01 08

Подпрограмма «Развитие 
дошкольного образования»

07 01 08

Основное мероприятие 
«Муниципальная поддержка 
малообеспеченных детей и детей- 
инвалидов»

07 01 08 1 0

Детские дошкольные учреждения 07 01 08 1 01 42000 600

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 01 08 1 01 42000 610

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 08 1 01 42000 611

Основное мероприятие «Реализация 
основных общеобразовательных 
программ дошкольного образования»

07 01

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных

07 01 00 0 00 71201



дошкольных образовательных 
организациях, общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 01 00 0 00 71201 600

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ)

07 01 00 0 00 71201 610

Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ)

07 01 00 0 00 71201 611

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ)

07 01 00 0 00 71231 600

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание

07 01 00 0 00 71231 610



муниципальных услуг (выполнение 
работ)

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 00 0 00 71231 612

Общее образование 07 02
Муниципальная программа «Развитие 
образования муниципального района 
«Улётовский район» на 2024-2028 
годы»

07 02 08

Подпрограмма «Повышение качества 
доступности общего образования»

07 02 08 2

Основное мероприятие «Обеспечение 
государственной итоговой 
аттестации»

07 02 08 2

Школы-детские сады, школы 
начальные, неполные средние и 
средние

07 02 08 2 01 42199

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 02 08 2 01 42199 600

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 08 2 01 42199 610

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ)

07 02 08 2 01 42199 611



Обеспечение бесплатным питанием 
детей из малоимущих семей, 
обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях

07 02 00 0 00 71218

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 02 00 0 00 71218 600

Субсидия бюджетным, автономным 
учреждениям

07 02 00 0 00 71218 610

Субсидия на иные цели 07 02 00 0 00 71218 611

Основное мероприятие «Создание 
условий для обучения, развития и 
воспитания детей в образовательных 
учреждениях»

07 02 00 0 0

Школы-детские сады, школы 
начальные, неполные средние и 
средние

07 02 00 0 00 71448

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 02 00 0 00 71448 600

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 00 0 00 71448 610

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ)

07 02 00 0 00 71448 612

Основное мероприятие реализация 
основных общеобразовательных

07 02



программ

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 
организациях, общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

07 02 00 0 00 71202

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 02 00 0 00 71202 600

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 00 0 00 71202 610

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ)

07 02 00 0 00 71202 611

Основное мероприятие на 
обеспечение выплат районных 
коэффициентов и процентных 
надбавок за стаж работы

07 02



Школы-детские сады, школы 
начальные, неполные средние и 
средние

07 02 00 0 00 71031

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 02 00 0 00 71031 600

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 00 0 00 71031 610

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ)

07 02 00 0 00 71031 612

Предоставление субсидий 
бюджетным, учреждениям на 
ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство педагогическим 
работникам

07 02 88 0 00 53030 600

Субсидия бюджетным учреждениям 07 02 88 0 00 53030 610

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ)

07 02 88 0 00 53030 612

Предоставление субсидий 
бюджетным, учреждениям на 
организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование

07 02 00 0 00 Ь3040 600



Субсидии бюджетным учреждения 07 02 00 0 00 Ь3040 610

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ)

07 02 00 0 00 Ь3040 612

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ)

07 02 00 0 00 71217 600

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое муниципального 
задания на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ)

07 02 00 0 00 71217 610

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 00 0 00 71217 612

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
раб т)

07 02 00 0 Ю6 53030 600

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ)

07 02 00 0Ю 6 53030 610

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 00 0 Ю6 53030 612

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение

07 02 00 0 00 71219 600



муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ)
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ)

07 02 00 0 00 71219 610

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 00 0 00 71219 612

Дополнительное образование детей «7 03
Муниципальная программа «Развитие 
образования муниципального район 
«Улётовский район» на 2024-2028 
годы»

07 03 08

Подпрограмма «Повышение качества 
и доступности дополнительного 
образования детей»

07 03 08 3

Основное мероприятие «Обеспечение 
гарантий успешного развития, 
обучения и воспитания детей в 
учреждениях дополнительного 
образования»

07 03 08 3 0

Учреждения дополнительного 
образование

07 03 08 3 01 42399

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 03 08 3 01 42399 600

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение

07 03 08 3 01 42399 610



муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ)
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ)

07 03 08 3 01 42399 611

Субсидии бюджетным учреждения на 
финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ)

07 03 08 3 01 42399 613

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ)

07 03 08 3 01 42399 614

Субсидии бюджетным учреждения на 
финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ)

07 03 08 3 01 42399 620

Субсидии бюджетным учреждения на 
финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ)

07 03 08 3 01 42399 623

Субсидии бюджетным учреждения на 
финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание

07 03 08 3 01 42399 630



муниципальных услуг (выполнение 
работ)
Субсидии бюджетным учреждения на 
финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ)

07 03 08 3 01 42399 633

Субсидии бюджетным учреждения на 
финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ)

07 03 08 3 01 42399 635

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ)

07 03 08 3 01 42399 800

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ)

07 03 08 3 01 42399 813

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ)

07 03 08 3 01 42399 816

Непрограммная деятельность 07 03



Реализация Закона Забайкальского 
края
«Об отдельных вопросах в сфере 
образования» в части увеличения 
педагогическим работникам тарифной 
ставки (должностного оклад) на 25 
процентов в поселках городского типа 
(рабочих поселках) (кроме 
педагогических работников 
муниципальных
общеобразовательных учреждений)

07 03 88 000 81101

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 03 88 000 81101 600

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 88 000 81101 610

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение) 
работ

07 03 88000 81101 611

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение) 
работ

07 03 88 0 00 88180 600

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение

07 03 88 0 00 88180 610



работ)

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 88 0 00 88180 611

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ

07 03 88 0 00 Д8050 600

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ)

07 03 88 0 00 Д8050 610

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 88 0 00 Д8050 611
Молодежная политика 07 07
Муниципальная программа 
Образование муниципального района 
«Улётовский район» на 2024-2028 
годы"

0 07 88

Подпрограмма «Молодежная 
политика»

07 07 88 0

Основное мероприятие «Организация 
мероприятий в сфере молодёжной 
политики»

07 07 88 0 00

Основное мероприятие «Обеспечение 
комплекса мероприятий по отдыху и 
оздоровлению детей»

07 07 88 0 00 600

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждения 
и иным некоммерческим 
организациям

07 07 88 0 00 01432 610



Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 88 0 00 01432 611
Муниципальная программа «Развитие 
образования муниципального района 
«Улётовский район» на 2024-2028 
годы»

07 07 07

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организация

07 07 07 5 01 43101 600

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 07 5 01 43101 610

Субсидии на иные цели 07 07 07 5 01 43101 611

Другие вопросы в области 
образования .

07 09

Муниципальная программа 
«Развитие образования 
муниципального района «Улётовский 
район» на 2022-2028 год»

07 09 08

Подпрограмма «Развитие 
дошкольного образования»

07 09 08 1

Основное мероприятие «Социальная 
поддержка семей с детьми, 
посещающих детские дошкольные 
учреждения»

07 09 08 1 01

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными, 
внебюджетными фондами

07 09 08 1 01 79230 100



Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов

07 09 08 1 01 79230 120

Подпрограмма «Повышение качества 
и доступности общего образования»

07 09 08

Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий по 
социальной поддержке детей, 
обучающихся в муниципальных 
образовательных учреждениях 
находящихся в трудной жизненной 
ситуации»

07 09 08 2 0

Обеспечение выплат ежемесячного 
денежного вознаграждения 
советникам директоров

07 09 00 0 Ю6 50500

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 09 00 0 Ю6 50500 600

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 00 0 Ю6 50500 610

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ)

07 09 00 0 Ю6 50500 612

Проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности 
советников директора по воспитанию 
и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях

07 09 00 0Ю 6 51790



Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 09 00 0Ю 6 51790 600

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 00 0Ю 6 51790 610

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ)

07 09 00 0Ю 6 51790 612

Подпрограмма «Исполнение 
государственных полномочий по 
опеке и попечительству»

07 09 08 4

Основное мероприятие «Принятие 
мер, направленных на расширение 
семейных форм устройства детей»

07 09 08 4 01

Администрирование 
государственного полномочия по 
организации и осуществлению 
деятельности по опеке и 
попечительству над 
несовершеннолетними

07 09 08 4 01 79211

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

07 09 08 4 01 79211 100

Расходы на выплаты персоналу 07 09 08 4 01 79211 120



государственных органов
Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

07 09 08 4 01 79211 121

Иные выплат персонала, за 
исключением фонда оплаты труда

07 09 08 4 01 79211 122

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на выплаты 
работникам учреждений

07 09 08 4 01 79211 129

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 08 4 01 79211 200

Иные закупки товаров работ и услуг 
для государственных нужд

07 09 08 4 01 79211 240

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

07 09 08 4 01 79211 244

Организация и проведение социально
значимых мероприятий для молодежи

07 09 88 0 00 71432

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 09 88 0 00 71432 600

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 88 0 00 71432 610

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ)

07 09 88 0 00 71432 612

Основное мероприятие «Содержание 
и обслуживание муниципальных 
учреждений»

07 09 08 7



Прочие учреждения 07 09 08 7 02

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фонда и

07 09 08 7 02 45299 100

Расходы на выплату персоналу 
казенных учреждений

07 09 08 7 02 45299 ПО

Фонд оплаты труда учреждений 07 09 08 7 02 45299 111

Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда

07 09 08 7 02 45299 112

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на выплаты 
работникам учреждений

07 09 08 7 02 45299 119

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 08 7 02 45299 200

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

07 09 08 7 02 45299 240

Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий

07 09 08 7 02 45299 242

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

07 09 08 7 02 45299 244

Иные бюджетные ассигнования 07 09 08 7 02 45299 800

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

07 09 08 7 02 45299 851



Уплата прочих налогов сборов и иных 
платежей

07 0 08 7 02 45299 852

Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей

07 09 08 7 02 45299 853

Единая субвенция местным бюджетам 07 09 88 0 00 79202 120
Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

07 09 88 0 00 79202 121

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на выплаты 
работникам учреждений

07 09 88 0 00 79202 129

Культура, кинематография 08
Культура 08 01
Муниципальная программа «Культура 
муниципального района «Улётовский 
район» на 2024-2028 годы»

08 01 07

Подпрограмма «Библиотечное дело» 08 01 07 1

Основное мероприятие «Организация 
библиотечного обслуживания в 
Улётовском районе»

08 01 07 1 01

Библиотеки 08 01 07 1 01 44299

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не 
коммерческим организациям

08 01 07 1 01 44299 600

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 07 1 01 44299 610

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение

08 01 07 1 01 44299 611



работ)

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не 
коммерческим организациям

08 01 00 0 А1 54540 600

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 00 0 А1 54540 610
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (на создание 
модельной библиотеки)

08 01 00 0 А1 54540 612

Подпрограмма «Культурно - 
досуговая деятельность»

08 01 07

Основное мероприятие «Организация 
деятельности культурно - досугового 
учреждения Улётовского района»

08 01 07 2 01

Культурно - досугового учреждения 08 01 07 2 01 44099

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не 
коммерческим организациям

08 01 07 2 01 44099 600

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 07 2 01 44099 610

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ)

08 01 07 2 01 44099 611



Субсидия на обеспечение развития и 
укрепления материально-технической 
базы домов культуры

08 01 88 0 00 Ь4670 600

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 88 0 00 Ь4670 610
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ

08 01 88 0 00 Ь4670 61

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
муниципального задания, на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ)

08 01 88 0 00 60

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ)

08 01 88 0 00 88180 610

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 88 0 00 88180 611

Субсидии бюджетных учреждениям 
на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ)

08 01 88 0 00 Д8050 600

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ)

08 01 88 0 00 Д8050 610



Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 88 0 00 Д8050 611
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ)

08 01 88 0 00 79001 600

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ)

08 01 88 0 00 79001 610

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 88 0 00 79001 611

Субсидия на обеспечение развития и 
укрепления материально-технической 
базы домов культуры

08 01 00 0 А2 55190 600

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 00 0А2 55190 610
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ)

08 01 00 0А2 55190 611

Социальная политика 10 00

Пенсионное обеспечение 10 01 88

Не программная деятельность 10 01 88 0 00 49101

Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих

10 01 88 0 00 49101

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 01 88 0 00 49101 200



Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

10 01 88 0 00 49101 240

Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий

10 01 88 0 00 49101 244

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

10 01 88 0 00 49101 300

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

10 01 88 0 00 49101 320

Пособия и компенсации гражданам и 
иные социальные выплаты, кроме 
публично нормативных обязательств

10 01 88 0 00 49101 321

Социальное 
обеспечение населении

10 03 88

Муниципальная программа 
«Территориальное развитие 
муниципального района «Улётовский 
район» на 2024-2028 годы»

10 03 88 0

Подпрограмма «Обеспечение жильем 
молодых семей Улётовского района»

10 03 88 0 00

Основное мероприятие 
«Предоставление молодым семьям 
социальных выплат на приобретение 
жилья или строительство 
индивидуального жилого дома»

10 03 88 0 00 Ь4970

Мероприятия подпрограммы 
«Обеспечение жильем молодых семей 
Улетовского района»

10 03 88 0 00 Ь4970

Социальное обеспечение иные 
выплаты населению

10 03 88 0 00 Ь4970 300



Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

10 03 88 0 00 Ь4970 320

Субсидии гражданам на 
приобретение жилья

10 03 88 0 00 Ь4970 322

Охрана семьи и детства 10 04
Муниципальная программа «Развитие 
образования муниципального района 
«Улётовский район» на 2024-2028 
годы»

10 04

Подпрограмма «Развитие 
дошкольного образования»

10 04

Основное мероприятие «Социальная 
поддержка семей с детьми, 
посещающими детские дошкольные 
учреждения»

10 04 00 0 00 71230

Предоставление компенсации части 
платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, 
осваивающими общеобразовательные 
программы дошкольного образования 
в образовательных организациях

10 04 00 0 00 71230

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 04 00 0 00 71230 200

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

10 04 00 0 00 71230 240

Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий

10 04 00 0 00 71230 244



Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

10 04 00 0 00 71230 300

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

10 04 00 0 00 71230 321

Пособия и компенсации гражданам и 
иные социальные выплаты, кроме 
публично нормативных обязательств

10 04 08 4

Подпрограмма «Исполнение 
государственных полномочий по 
опеке и попечительству»

10 04 08 4 01

Основное мероприятие «Принятие 
мер, направленных на расширение 
семейных форм устройства детей»

10 04 08 4 01 72403

Ежемесячные денежные выплаты 
лицам из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, 
достигшим 18 лет, но продолжающим 
обучение по очной форме обучения в 
общеобразовательных учреждениях

10 04 08 4 01 72403

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечение государственных 
(муниципальных) нужд

10 04 08 4 01 72403 200

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

10 04 08 4 01 72403 240

Закупка товаров работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

10 04 08 4 01 72403 244

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

10 04 08 4 01 72403 300



Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

10 04 08 4 01 72403 310

Пособия и компенсации по 
публичным нормативным 
обязательствам

10 04 08 4 01 72400 313

Содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

10 04 08 4 01 72400

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 04 08 4 01 72400 200

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

10 04 08 4 01 72400 240

Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий

10 04 08 4 01 72400 24

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

10 04 08 4 01 72400 300

Публичные нормативно социальные 
выплаты гражданам

10 04 08 4 01 72400 310

Пособия и компенсации по 
публичным нормативным 
обязательствам

10 04 08 4 01 72400 313

Назначение выплата вознаграждения 
приемным родителям

10 04 08 4 01 72421

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечение государственных 
(муниципальных) нужд

10 04 08 4 01 72421 20
0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

10 04 08 4 01 72421 240



Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно коммуникационных 
технологи

10 04 08 4 01 72421 244

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

10 04 08 4 01 72421 300

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

10 04 08 4 01 72421 320

Пособия и компенсации по 
публичным нормативным 
обязательствам

10 04 08 4 01 72431 322

Субсидии гражданам на приобретение 
жилья

10 04 88 0 00 Ь4970

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

10 04 88 0 00 Ь4970 300

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

10 04 88 0 00 Ь4970 320

Пособия и компенсации по 
публичным нормативным 
обязательствам

10 04 88 0 00 Ь4970 322

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

10 04 88 0 00 71228 300

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

10 04 88 0 00 71228 310

Пособия и компенсации по 
публичным нормативным 
обязательства

10 04 88 0 00 71228 313

Другие вопросы в области 
социальной политики

10 06 00

Муниципальная программа 
«Социальное развитие

10 06 00 0



муниципального района «Улётовский 
район» на 2022-2028 годы»
Подпрограмма «Доступная среда» 10 06 00 0 00
Основное мероприятие «Повышение 
уровня доступности и качества 
приоритетных объектов 
инфраструктуры для инвалидов и 
маломобильных групп населения»

10 06 00 0 00 04927

Мероприятия по обеспечению доступа 
инвалидов и маломобильных групп 
населения к объектам и услугам в 
приоритетных сферах 
жизнедеятельности

10 06 00 0 00 04927

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

10 06 00 0 00 04927 300

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

10 06 00 0 00 04927 320

Пособия и компенсации по 
публичным нормативным 
обязательствам

10 06 00 0 00 04927 323

Физическая культура и спорт 11
Массовый спорт 11 02 04
Муниципальная программа 
«Социальное развитие 
муниципального района «Улётовский 
район» на 2022-2028 год»

11 02 04 5

Подпрограмма «Развитие физической 
культуры и спорта в Улётовском 
районе»

11 02 04 5 01



Основное мероприятие «Создание 
условий для занятий физической 
культурой и спортом различных слоев 
населения, проведение спортивно 
массовых мероприятий»

11 02 04 5 01 41297

Мероприятия в области физической 
культуры и спорта

11 02 04 5 01 41297

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 02 04 5 01 41297 200

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

11 02 04 5 01 41297 240

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

И 02 04 5 01 41297 244

Субсидии автономным 
учреждениям

12 02 88 0 00

Субсидии автономным учреждениям 12 02 88 0 00 45799 600

Субсидии автономным учреждениям 12 02 88 0 00 45799 620

Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ)

12 02 88 0 00 45799 621

Обслуживание государственного и 
муниципального долга

13

Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального 
долга

13 01 01 0



Муниципальная программа 
«Управление муниципальными 
финансами и муниципальным долгом 
муниципального района «Улётовский 
район на 2022-2028 годы»

13 01 01 0 08

Основное мероприятие «Управление 
муниципальным долгом 
муниципального района «Улётовский 
район»

13 01 01 0 08 06065

Процентные платежи по 
муниципальному долгу 
муниципального округа

13 01 01 0 08 06065

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга

13 01 01 0 08 06065 700

Обслуживание муниципального долга 13 01 01 0 08 06065 30

Итого расходов:


